ejus namque digne efferenda prseconia non rhelO'

ricorum diserta facundia, non dialeclicoram subtiiia

argumenta, non aculissima philosophorum apta re-

periunlur ingenia. Et quid miruin, si hsec ineffabilis

Yirgo in suis laudibus nioilum humanae vocis exsu-

peral, cum et ipsam generis humani naluram excel-

lentium meritoruni dignitate Iranscendat ? Non de-

nique excellenlissimus ille palriarcharum chorus,

non providus prophelarum numerus , non judex

aposlolorum senalus, non mariyrum vicior exerci-

lus, non aliquis anliquorum, noii quisquam sequen-

lium Patrum huic beatissimai Virgini poteril com-

parari. Qiiid enim sanctilalis, quid jusiiiice , quid

religionis, quid perfectionis singulari huic Virgini

deesse poluit, qua^ lotius divinaj graliaj charismate

plena fult ? Sic namque ab angelo, dum salulareliir,

audivit: c Ave ,gralia plena, Dominus tecum(LMC. i).»

Quod, rogo, vilium, in ejus mente, vel corpore vin-

dicare sibi poluil locum, quae ad instar eceli, pleni-

ludinis lotius divinitalis nieruil esse sacrarium ?

< In Chrislo > enin», sicut per Pauluin dicitur ; < ha-

bilal omnis pleniludo divinilalis corporaliler {Col.

Nec inirum, si cunclorum merila transcendat

niortalium, qua; et ipsa super excedit celsitudinem

angelorum.

Per hanc enira beatissiinam Virginem, non solum

amissa olim vila hominibus reddilur , sed etiam

bealiliido angelicae subliinilaiis augetur, qiiia , duiH

domo ad supcrna reducilur , illoriim nuinerus, qiii

diininuuis fuerat, reparalur. Hoc nempe angelonwn

niultiiudo illa signaverat quoe pastoribus audientibus

in Redeniptoris nostri nalivitale claniabat: < Gloria

in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonae

voluntaiis {Luc. ii). > Cum enim prius dicitur gloria

esse Deo in excelsis, deinde additurel in terra pax,

patenter ostenditur quia ineffabilis inlemerat^e Vir-

giiiis parlus non solum terris, sed et ipsis niliilomi-

iius generabat gaudium coelis. Hoc etiam illa beato-

rum piierorum indoles asserebat ,
qui, veniente ad

passionem Doinino, concordi voce caniabaiit : « Ho-

sanna in excelsis. Benediclus, qui veiiit in nomine

Domini {Matth. xxi). >

mirabiliter fecujida virginitas
,
qiK€ novo ei,

inaudilo miraculo et mater dici possit et virgo !

Qui tolo mujido non capilur, puellai innuptae mem-

bris infunditur. Sentiebat qiiidem pondera

ventris quae pudorem non amiserat castitatis. Mira-

balur partus insignia quae nulla noverat viri conta-

gia. Erat spes in partu, cum non fuisset voluplas in